




Liebe Freunde der bildenden Kunst,
wir freuen uns außerordentlich Ihnen auch in diesem Jahr ein Konglomerat an
Kunstwerken präsentieren zu dürfen, welches neben dem Austausch mit den 
Künstlern auch ganz besondere Dialoge zwischen Natur und Bildhauerei ermöglicht. 
Mit einem Spannungsbogen zwischen Betrachter und Unikaten, der seinesgleichen
sucht und Lust auf Intensivierung der gerade erst begonnen Be ziehung macht.  

Inmitten der üppigen Flora mit zahlreichen blühenden Pflanzen aus aller Herren
Länder und der zauberhaften Atmosphäre des Botanischen Gartens (Kompliment
an Leiterin Birgit Loy und ihr Team vom Botanischen Garten) zeigen wir Ihnen eine
beeindruckende Vielfalt an Skulpturen, von denen jede ihre eigene spannende 
Geschichte erzählt. 

Lassen Sie sich von der Magie der „Art of Eden“ verzaubern und genießen Sie 
einen Tag voller Kreativität, Schönheit und Gemeinschaft. Wir freuen uns darauf, 
gemeinsam mit Ihnen diese besondere Veranstaltung zu feiern! Mit Nashörnern
und Elefanten, mit Königen und Prinzen sowie Abstraktem und Gegenständlichem.
Garniert mit spanischen Tapas und köstlichem Wein, exquisiten Kaffeespezialitäten
und besonderem Kuchen.  

Und wer nach dieser Reise in die Welt der bildenden Kunst noch nicht genug hat,
findet auf dem Pottbäckermarkt in Krefelds Innenstadt zahlreiche Keramiker mit
ihren kunstvoll gestalteten Dingen und Gebrauchsgegenständen der angewandten
Kunst.

Herzliche Grüße,

Anke Peters und das Team der OpenMinds
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SCHWERGEWICHTE 
DER KREATIVITÄT

„Kunst muss immer Freude bringen ... sei es die Freude an einer guten
reduzierten Form, an einer wunderbaren Farbgebung, spannenden 
Proportionen oder einem fröhlichen Ausdruck.
Wenn das gelingt, hinterlässt Kunst etwas in uns. Ein Gefühl, einen 
Gedanken, vielleicht sogar ein Lächeln.“ Bildhauer Steffen Schuster

www.zurform.de 

STEFFEN SCHUSTER
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TATORT BOROWSKI: LOVE,
PASSION AND PERFECTION

Von jeher hat Glas die Menschen auf ganz besondere Weise fasziniert.
Kein anderes Material spielt so mit Licht, Farbe und Form und scheint
eine derart lebendige Verbindung mit seiner Umgebung einzugehen. Es
ist ein altes, äußerst anspruchsvolles Handwerk, das heute nur noch
wenige Manufakturen beherrschen. 
Bereits in den siebziger Jahren fanden die Borowskis mit ihren Skulp-
turen internationale Beachtung und Anerkennung. Zahlreiche Meister-
stücke des Seniors (Bild links) und zweier seiner Söhne Pawel (kleines
Bild links) und Stani Jan Borowski stehen heute in namhaften inter-
nationalen Galerien, Museen und privaten Sammlungen. Die Borowski
Glasmanufaktur zählt zu den renommiertesten künstlerischen Glas-
studios weltweit.

BOROWSKI 
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32
www.borowski-glas.de
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BOTANISCHER GARTEN KREFELD
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LAGEPLAN /AUSSTELLER
1 Atelier Feuerfest, www.atelierfeuerfest.de
2 Uwe Lisken, www.uwelisken.de
3 Moritz Angerpointner-Sonntag,www.samas-design.de
4 Trees Simons, www.treessimons.com
5 Charlott Szukala, www.charlott-szukala.de
6 Judith Schelbergen, www.kreativschmiede-schelbergen.de
7 Stephanie Ahn, www.chaco.art
8 Jürgen Heinze, www.heinze-de.com
9 Norbert Wilting, www.norbertwilting.de

11 Mia America, www.mia-america.nl
12 Alfred Arnold, www.arnold-objekte.de
14 Ute Hölscher, www.ute-hoelscher.de
15 Markus Koch, www.papierwerk23.jimdo.com
16 Rainer Söntgerath, www.rainer-soentgerath.de
18 Eckhard Schembs, www.eckhard-schembs.net
19 Wimbai Ngoma, wimbai-sculptures@web.de 
20 Gabriele Zutz, www.das-steinwerk.de
21 Eckhard Wähning, www.e-waehning.de
22 Kerstin Schmidt & Friedrich Pankow, www.sp-skulptur.de
23 Toby Wichmann,www.ein-koenigreich.de
24 Bettina Greitzke, www.kunst121.de

25 Iris Bühler, www.luvart.de
26 Michael Sielemann, www.michael-sielemann.de
27 Jutta Vogelsberger, www.juttavogelsberger.de
28 Svenja Neuendorf Giersch, www.stein-trifft-holz.de
29 Wilhelm Terhorst, www.wilhelm-terhorst-stoneart.de
30 Mark Prouse, www.markprouse.com
32 Wiktor Borowski, www.borowski-glas.de
33 Matthias Nebeling, nebelwasser@t-online.de 
34 Rob van den Broek, www.vandenbroekart.nl 
34 A Steffen Schuster, www.zurform.de
35 Remo Leghissa, www.leghissa.de
36 Peter Vaughan, www.vaughan-art.de 
38 Anne Huster, www.annehusterkunst.de
39 Franz-Josef Vanck, www.franz-josef-vanck.de
40 Heike Jäger, www.glasatelier-durchblick.de
41 Uwe Meints, www.bildhauerei-uwe-meints.de
42 Udo Kneer, www.concrete-art-kneer.de
43 Giuseppe Lamers, www.giuseppe-lamers.nl
G Mumbeck GmbH, www.barista-mobile.de
G Pedro Hernandez, www.casa-pedro.de

überall  Armin Kuepper, www.armins-art.de

Termintipp:
Besuchen Sie die Landpartie GartenLeben
vom 07.–09. Juni rund um das Wasser-
schloß Dorenburg in 47929 Grefrath.



REDUCE TO THE MAX
Reduzierung auf das, was tatsächlich wichtig ist. Die puristischen 
Arbeiten von Ute Hölscher sind ein Genuss in unserer reizüberfluteten
Welt und bieten allen Aggressoren dieses Universums die Stirn. Alle 
so schön unpolitisch politisch. Entschleunigung wie auch Verbannung
visueller Überstimulation at its best. Und immer wieder steht der
Mensch im Mittelpunkt der Wichtigkeit des Seins. Filigran. Reduziert.
Glasklar und auf den Punkt.

www.ute-hoelscher.de  

UTE HÖLSCHER
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ECKHARD SCHEMBS

DIVA
Einfach nur schön. Von Zuhause raus, um
brotlos durch’s Leben zu ziehen. Ohne
Vaters Segen. Aber mit Gottes Fügung.
Ein begnadeter Künstler.

„Schade ist nur, dass das Leben so kurz
ist“, sagt Ecki, „denn mein junger Sohn
fasziniert“.

www.eckhard-schembs.deStand-
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www.krefeld.de/opdaemaat

MEKKA DER 
POTTBÄCKER

KREFELD OP DÄ MAAT
Am ersten Maiwochenende verwandelt sich die Krefelder Innenstadt in
eine Flaniermeile entlang eines bunten Marktgeschehens mit verschie-
denen Schwerpunkten von Kreativhandwerk über Kulinarik bis hin zu
Floristik. Zum 32. Mal stellen auf dem beliebten Pottbäckermarkt 
internationale Keramikdesigner*innen ihre Produkte aus. Das vielfältige
kulinarische Angebot lädt zum Verweilen an liebevoll dekorierten 
Tischen ein. Ein weiteres Highlight ist das Weinfest inklusive Open-
Air-Weinprobe. Bei Kreativworkshops können die Besucher*innen selbst 
gestalterisch aktiv werden. Der Handel lockt auch am verkaufsoffenen
Sonntag mit frühlingshaften Angeboten. 

Lageplan und weitere Informationen unter: 






